
ВЕСТИ ГО СРЕДНЕУРАЛЬСК | 15 апреля 2024 г. № 17 (76) | 1 стр.  

ОФИЦИАЛЬНОЕ ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ ДЛЯ ПУБЛИКАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ И ОФИЦИАЛЬНОЙ ИНФОРМАЦИИ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СРЕДНЕУРАЛЬСК

15 апреля 2024 г 
№ 17 (76)

РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ БЕСПЛАТНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.04.2024 года    № 325-ПА

г. Среднеуральск

Об определении управляющей организации по управлению многоквартирным домом, 
расположенным по адресу: г. Среднеуральск, 

пер. Лесозаводской, д. 6/6, в котором собственниками помещений
в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом 

или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация
В соответствии с частью 17 статьи 161 Жилищного кодекса Российской 

Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 21 де-
кабря 2018 года № 1616 «Об утверждении Правил определения управляющей 
организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого 
собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управ-
ления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не опре-
делена управляющая организация, и о внесении изменений в некоторые акты 
правительства Российской Федерации», администрация городского округа 
Среднеуральск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить управляющую организацию по управлению многоквартирным 

домом, расположенным по адресу: г. Среднеуральск, пер. Лесозаводской, д. 6/6, 
в котором собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран спо-
соб управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, 
не определена управляющая организация, ООО УК «РЭМП-Среднеуральск».

2. Установить размер платы за содержание жилого помещения в многоквар-
тирных домах, расположенных на территории городского округа Среднеуральск, 
в отношении которых собственниками помещений не выбран способ управле-
ния такими домами или выбранный способ управления не реализован, не опре-
делена управляющая организация, в соответствии с размером платы утверж-
дённым постановлением администрации городского округа Среднеуральск от 
22.06.2023 № 544-ПА «Об установлении ставок платы за жилое помещение».

3. Установить перечень работ и (или) услуг по управлению многоквартирным 
домом, услуг и работ по содержанию и ремонту общего имущества в многоквар-
тирном доме, в зависимости от конструктивных и технических параметров мно-
гоквартирного дома, включая требования к объемам, качеству, периодичности 
каждой из таких работ и услуг, в соответствии с минимальным перечнем услуг и 
работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имуще-
ства в многоквартирном доме, утвержденным постановлением Правительства 
Российской Федерации от 3 апреля 2013 года № 290 «О минимальном перечне 
услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего 
имущества в многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения».

4. Управляющей организации ООО УК «РЭМП-Среднеуральск» довести на-
стоящее постановление до сведения собственников помещения в многоквартир-
ных домах.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опу-
бликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя главы городского округа Среднеуральск М.Н. Кузьмину.

7. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой 
информации «Вести ГО Среднеуральск» и сетевом издании «Среднеуральский 
вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Среднеуральск.

Глава городского округа Среднеуральск,
А.В. Стасёнок

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.04.2024 года    № 338-ПА

г. Среднеуральск

Об установлении базовой ставки за наем (поднаем) жилого помещения
и размера компенсации за наем (поднаем) одного квадратного метра жилого помещения по 

городскому округу Среднеуральск на 2024 год
Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», постановлением администрации городского округа Среднеуральск от 
14.09.2023 № 826-ПА «Об утверждении Регламента о порядке предоставления 
жилых помещений специализированного жилого фонда в городском округе 
Среднеуральск», на основании Устава городского округа Среднеуральск, в со-
ответствии с проведенным мониторингом рынка найма жилых помещений по 
городскому округу Среднеуральск, администрация городского округа Средне-
уральск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить базовую ставку за наем (поднаем) жилого помещения в размере 

9000 рублей 00 копеек в месяц.
2. Установить размер компенсации за наем (поднаем) одного квадратного 

метра жилого помещения по городскому округу Среднеуральск в размере 471 
рубль 34 копейки в месяц.

3. Отделу социальной и жилищной политики и отделу бухгалтерского учета и 
отчетности МКУ «Административно-хозяйственное и информационное управ-
ление» при расчете и выплате компенсации за наем (поднаем) жилого помеще-
ния руководствоваться настоящим постановлением.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на началь-
ника отдела экономического планирования МКУ «Административно-хозяй-
ственное и информационное управление» А.И. Леонова.

5. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой 
информации «Вести ГО Среднеуральск», сетевом издании «Среднеуральский 
вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Среднеуральск.

Глава городского округа Среднеуральск, А.В. Стасёнок



2 стр.  | ВЕСТИ ГО СРЕДНЕУРАЛЬСК | 15 апреля 2024 г. № 17 (76)

Пятьдесят седьмое внеочередное заседание 

РЕШЕНИЕ
15.04.2024 года    № 57/1

г. Среднеуральск

О внесении изменений в решение Думы городского округа Среднеуральск 
от 21.12.2023 года № 51/1 «О бюджете городского округа Среднеуральск 

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов)» 
(в редакции от 30.01.2024 № 53/1, от 29.02.2024 № 54/2, от 13.03.2024 № 55/1)

В соответствие со статьей 218, статьей 219, статьей 232 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, в целях приведения бюджета городского округа Сред-
неуральск в соответствие статье 33 Бюджетного кодекса Российской Федера-
ции, на основании статьи 16 Федерального закона Российской Федерации от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 29 Положения о бюд-
жетном процессе в городском округе Среднеуральск, утвержденного решением 
Думы городского округа Среднеуральск от 15.12.2014 № 48/2, статьей 23 Устава 
городского округа Среднеуральск   

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СРЕДНЕУРАЛЬСК РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы городского округа Среднеуральск от 21.12.2023 
№ 51/1 «О бюджете городского округа Среднеуральск на 2024 год и плановый 
период 2025 и 2026 годов» (в редакции от 30.01.2024 № 53/1, от 29.02.2024 № 
54/2, от 13.03.2024 № 55/1) следующие изменения:

1.1. увеличить объём доходов бюджета городского округа Среднеуральск: 
на 2024 год на 7 655 327,69 рублей;
1.2. увеличить объем расходов бюджета городского округа Среднеуральск:
на 2024 год на 7 655 327,69 рублей,
1.3. подпункт 1 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«1) общий объем доходов бюджета городского округа Среднеуральск:
на 2024 год – 2 573 155 338,95 рублей, в том числе объем межбюджетных 

трансфертов 1 254 739 311,26 рублей;
на 2025 год – 2 130 678 600,00 рублей, в том числе объем межбюджетных 

трансфертов 996 644 600,00 рублей;
на 2026 год – 3 736 251 200,00 рублей, в том числе объем межбюджетных 

трансфертов 945 355 200,00 рублей;»;
1.4. подпункт 2 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«2) общий объем расходов бюджета городского округа Среднеуральск:
на 2024 год – 2 587 959 538,95 рублей, в том числе объем межбюджетных 

трансфертов 1 254 739 311,26 рублей;
на 2025 год – 2 142 988 600,00 рублей, в том числе объем межбюджетных 

трансфертов 996 644 600,00 рублей;
на 2026 год – 3 841 251 200,00 рублей, в том числе объем межбюджетных 

трансфертов 945 355 200,00 рублей;»;
1.5. пункт 12 признать утратившим силу. 
2. Утвердить:
1) Свод доходов бюджета городского округа Среднеуральск на 2024 год (при-

ложение 2). 
2) Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целе-

вым статьям (муниципальным программам городского округа Среднеуральск 
и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 
расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год (приложение 3).

3) Свод расходов бюджета городского округа Среднеуральск, осуществляе-
мых за счет межбюджетных трансфертов на 2024 год (приложение 4).

4) Ведомственную структуру расходов бюджета городского округа Среднеу-
ральск на 2024 год (приложение 5).

5) Перечень муниципальных программ городского округа Среднеуральск, 
подлежащих реализации в 2024 году (приложение 6).

6) Свод источников внутреннего финансирования дефицита бюджета город-
ского округа Среднеуральск на 2024 год (приложение 7).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
4. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информа-

ции «Вести ГО Среднеуральск» и в сетевом издании «Среднеуральский вест-
ник». 

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Председателя по-
стоянной депутатской комиссии по бюджету и экономической политике Думы 
городского округа Среднеуральск (Прудников О.В.).

Глава городского округа Среднеуральск, А.В. Стасёнок
Председатель Думы городского округа Среднеуральск, В.Ф. Бикташев

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.04.2024 года                                                     № 340-ПА

г. Среднеуральск

Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
городского округа Среднеуральск за 1 квартал 2024 года

На основании пункта 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Феде-
рации, статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», статьи 33 Положения о бюджетном процессе в городском округе Средне-
уральск, утвержденного решением Думы городского округа Среднеуральск от 
15.12.2014 № 48/2, руководствуясь статьей 31 Устава городского округа Средне-
уральск, администрация городского округа Среднеуральск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета городского округа Среднеуральск 

за 1 квартал 2024 года:
1.1. Свод доходов бюджета городского округа Среднеуральск согласно прило-

жению № 1 (прилагается);
1.2. Свод расходов бюджета городского округа Среднеуральск по разделам, 

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам городского округа 
Среднеуральск и непрограммным направлениям деятельности), группам и под-
группам видов расходов классификации расходов бюджетов согласно приложе-
нию № 2 (прилагается);

1.3. Свод источников внутреннего финансирования дефицита бюджета город-

ского округа Среднеуральск согласно приложению № 3 (прилагается);
1.4. Перечень муниципальных программ городского округа Среднеуральск 

согласно приложению № 4 (прилагается).
2. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований за 1 квартал 2024 года, 

направленных из местного бюджета на исполнение публичных нормативных 
обязательств городского округа Среднеуральск в сумме 2 323 498,96 рублей.

3. Принять к сведению, что за 1 квартал 2024 года численность работников 
органа местного самоуправления составила 47 человек, фактические затраты на 
их денежное содержание составили 16 917 912,35 рублей, численность работ-
ников муниципальных учреждений 984 человека, фактические затраты на их 
денежное содержание составили 189 432 973,96 рублей.

4. Направить в Думу городского округа Среднеуральск и Счетную палату го-
родского округа Среднеуральск Отчет об исполнении бюджета городского окру-
га Среднеуральск за 1 квартал 2024 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой ин-

формации «Вести ГО Среднеуральск» и в сетевом издании «Среднеуральский 
вестник». 

Глава городского округа Среднеуральск, А.В. Стасёнок



ВЕСТИ ГО СРЕДНЕУРАЛЬСК | 15 апреля 2024 г. № 17 (76) | 3 стр.  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.04.2024 года                                                               № 352-ПА

г. Среднеуральск   

О внесении изменений в постановление администрации 
городского округа Среднеуральск от 16.04.2018 № 207 

«О Порядке организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) 
на ярмарках на территории городского округа Среднеуральск»

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Рос-
сийской Федерации», во исполнение постановления Правительства Свердловской области от 7 декабря 2017 года № 908-ПП «Об утверждении Порядка ор-
ганизации ярмарок на территории Свердловской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них», администрация городского округа 
Среднеуральск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках на территории городского округа Среднеу-

ральск, утвержденный постановлением администрации городского округа Среднеуральск от 16.04.2018 № 207 (с изменениями, внесенными постановлением 
администрации городского округа Среднеуральск от 05.10.2021 № 489-ПА) следующие изменения:

1.1. абзац первый пункта 2 изложить в следующей редакции:
«ярмарка - форма торговли, организуемая в установленном месте и на установленный срок с предоставлением торговых мест с целью продажи товаров 

(выполнения работ, оказания услуг) на основе свободно определяемых непосредственно при заключении договоров купли-продажи и договоров бытового 
подряда цен;»;

1.2. подпункт 3 пункта 9 и подпункт 4 пункта 21 признать утратившими силу;
1.3. в подпункте 6 пункта 9 слово «сооружениях» заменить словом «сооружений». 
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Среднеуральск М.Н. Кузьмину.
3. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вести ГО Среднеуральск», сетевом издании «Среднеуральский 

вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Среднеуральск (в разделе «Администрация»/«Подведомственные организации»/«Отдел эко-
номики, муниципальных закупок и потребительского рынка администрации городского округа Среднеуральск»/«Для информирования жителей»/«Ярмарки 
2024 - когда проводятся и как стать участником»).

Глава городского округа Среднеуральск, 
А.В. Стасёнок

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.04.2024 года                                                                № 353-ПА

г. Среднеуральск  

О внесении изменений в схему размещения нестационарных торговых 
объектов на территории городского округа Среднеуральска, утвержденную 

постановлением администрации городского округа Среднеуральск 
от 14.11.2018 № 768

В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности 
в Российской Федерации», постановлением Правительства Свердловской области от 27 апреля 2017 года № 295-ПП «Об утверждении Порядка разработки и 
утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов в муниципальных образованиях, расположенных на территории Свердловской области», 
в связи с проведенным анализом мест размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Среднеуральск, администрация го-
родского округа Среднеуральск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Среднеуральска, утвержденную постановлением ад-

министрации городского округа Среднеуральск от 14.11.2018 № 768, (с изменениями, внесенными постановлениями администрация городского округа Сред-
неуральск от 23.08.2019 № 511, от 27.07.2020 № 387, от 03.02.2022 № 82-ПА, от 18.05.2023 № 425-ПА, от 09.08.2023 № 681-ПА, от 30.08.2023 № 735-ПА, от 
10.10.2023 № 899-ПА, от 20.12.2023 № 1181-ПА ), следующие изменения:

1.1. строку 48 с учетным номером 66:62:0104010 исключить; 
1.2. строку 51 с учетным номером 66:62:0104010 исключить;
1.3. строку 52 с учетным номером 66:62:0104003 исключить;
1.4. строку 53 с учетными номерами 66:62:0104003 и 66:62:0104010, исключить;
1.5. строку 54 с учетным номером 66:62:010: 5002 исключить.
2. МБУ «Архитектура» в течение 10 рабочих дней после внесения изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории город-

ского округа Среднеуральска подготовить графический вариант на картографической основе.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Среднеуральск М.Н. Кузьмину.
4. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вести ГО Среднеуральск», сетевом издании «Среднеуральский 

вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Среднеуральск.
Глава городского округа Среднеуральск, 

А.В. Стасёнок



4 стр.  | ВЕСТИ ГО СРЕДНЕУРАЛЬСК | 15 апреля 2024 г. № 17 (76)

Учреждено Решением Думы от 21.07.2021  № 29/3. 
Статья 12 ФЗ «О СМИ»: «Не требуется регистрация средств массовой информации, учреждаемых органами государственной власти  
и органами местного самоуправления исключительно для издания их официальных сообщений и материалов, нормативных и иных актов».
Дата выхода: 15.04.2024 г. |  РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ БЕСПЛАТНО.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Среднеуральск М.Н. Кузьмину.
3. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вести ГО Среднеуральск», сетевом издании «Среднеуральский вестник» 

и разместить на официальном сайте городского округа Среднеуральск
(в разделе «Администрация»/«Подведомственные организации»/«Отдел экономики, муниципальных закупок и потребительского рынка администрации городско-

го округа Среднеуральск»/«Для информирования жителей»/«Ярмарки 2024 - когда проводятся и как стать участником»).
Глава городского округа Среднеуральск, А.В. Стасёнок

№ Наименование 
ярмарки 

Тип ярмарки 
(регулярная, 

еженедельная или 
сезонная разовая: 

праздничная 
или тематическая), 

постоянно действующая" 

Вид ярмарки 
(универсальная 

или 
специализированная: 

сельскохозяйственная,  
по продаже 

одного вида товара) 

Предельные сроки 
(период) 

проведения 
ярмарки, режим 
работы ярмарки 

Место 
размещения 

ярмарки 

Организатор ярмарки 
(контактная 

информация) 

Количество 
торговых 
мест на 
ярмарке 

1 2 3 4 5 6 7 8 
9. Ярмарка 

«Радоница» 
Разовая 

тематическая» 
Специализированная с 13 по 14 мая 

с 09.00  
до 18.00 

Среднеуральск, 
ул. Советская, 

городское 
кладбище 

Администрация 
городского округа 

Среднеуральск, 
тел:(34368) 7-53-76 

12 

10
. 

Городская 
ярмарка 

Разовая Специализированная 28 июля Среднеуральск,  
ул. Набережная, 

8а 

Администрация 
городского округа 

Среднеуральск, тел: 
(34368) 7-53-76 

30 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.04.2024 года                                                                  № 356-ПА

г. Среднеуральск

О внесении изменений в Перечень главных администраторов доходов 
бюджета городского округа Среднеуральск, утвержденный постановлением администрации 

городского округа Среднеуральск от 24.12.2021 № 654-ПА

В соответствии с абзацем четвертым пункта 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Минфина России от 1 июня 2023 года № 80н 
«Об утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классификации Российской Федерации на 2024 год (на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов)», 
администрация городского округа Среднеуральск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Перечень главных администраторов доходов бюджета городского округа Среднеуральск, утвержденный постановлением администрации городского 

округа Среднеуральск от 24.12.2021 № 654-ПА (с изменениями, внесенными постановлениями администрации городского округа Среднеуральск от 10.02.2022 № 
102-ПА, от 26.12.2022 № 816-ПА, от 07.08.2023 № 678-ПА) следующие изменения:

1.1. дополнить строкой 19.4-1 следующего содержания:

19.4-1         908         1 17 15020 04 0000 150         Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета 
городского округа Среднеуральск, начиная с бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Среднеуральск М.Н. Кузьмину.
4. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вести ГО Среднеуральск» и сетевом издании «Среднеуральский вестник».

Глава городского округа Среднеуральск, А.В. Стасёнок

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.04.2024 года                                                                 № 354-ПА

г. Среднеуральск

О внесении изменений в План организации и проведения ярмарок 
на территории городского округа Среднеуральск на 2024 год, утвержденный постановлением 

администрации городского округа Среднеуральск 
от 13.12.2023 № 1147-ПА

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской 
Федерации», во исполнение постановления Правительства Свердловской области от 7 декабря 2017 года № 908-ПП «Об утверждении Порядка организации ярмарок 
на территории Свердловской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них», администрация городского округа Среднеуральск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в План организации и проведения ярмарок на территории городского округа Среднеуральск на 2024 год, утвержденный постановлением администрации 

городского округа Среднеуральск от 13.12.2023 № 1147-ПА, следующие изменения:
1.1. в графе 5 строках 2 и 3 слова «4 мая» заменить словами «18 мая»;
1.2. План организации и проведения ярмарок на территории городского округа Среднеуральск на 2024 год дополнить пунктами 9 и 10:


